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Ändringar i Allmänna bestämmelser samt 
Mästerskap och rekordbestämmelser 
Svenska Simförbundets styrelse har beslutat att göra ändringar i Stadgar och tävlingsbestämmelser, 
kapitel 2 Allmänna bestämmelser samt kapitel 3 Mästerskap och rekordbestämmelser enligt bilaga.  

Ändringarna träder omedelbart i kraft. 
 
 
 
Enligt uppdrag 
 
Henrik Nöbbelin 
Förbundschef 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilaga: Ändringar i kapitel 2 Allmänna bestämmelser samt kapitel 3 Mästerskap och 
rekordbestämmelser 
 
Kursiv text i bilaga är kommentarer som inte ingår i regeltexten.
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Regel 228 
EƩ förtydligande aƩ den tvådelade simdräkten endast får bäras av damer vilket även 
förtydligats i World AquaƟcs 7.5.1.2 Structure / ComposiƟon / Other items.  

I sista stycket finns upptaget de olika simidroƩernas specifika regelverk. Dock har 
parasimningen fallit bort och har därför Ɵllförts då även dessa har eƩ eget kompleƩerande 
regelverk. 

228 Tävlingsutrustning 

228.1. Tävlingsutrustningen (tävlingsdräkt, badmössa och simglasögon) får inte vara opassande 
eller olämplig för avsedd simidroƩ. 

228.2. Materialet i tävlingsdräkten får inte vara genomskinligt. 
228.3. Simmare ska tävla i endast en tävlingsdräkt. Dräkten kan för damer bestå av en eller två 

delar. 

För damer får tävlingsdräkten inte täcka nacke eller axlar. Dräkten får ej heller gå över 
eller nedanför knäna. 

För herrar får tävlingsdräkten inte gå över naveln. Dräkten får ej heller gå över eller 
nedanför knäna. 

All tävlingsutrustning ska även i övrigt överensstämma med de kriterier World AquaƟcs 
beskriver. 

För aƩ slå naƟonella rekord krävs godkänd dräkt enligt World AquaƟcs lista. DeƩa stycke 
gäller ej masters. 

228.4. Tävlingsledaren har räƩ aƩ förbjuda tävlande aƩ uppträda i tävlingsutrustning som anses 
vara opassande eller olämplig för avsedd simidroƩ. 

228.5. Innan tävlingsutrustning av ny design, konstrukƟon eller nyƩ material får användas på 
tävling, ska Ɵllverkaren få den godkänd av World AquaƟcs. 

Beträffande vattenpolo, konstsim, simning i öppet vatten, och masters och para kan ytterligare 
bestämmelser finnas i kapitel 6 -10 9. 
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Regel 229 

Avgiften vid inlämnande av protest har under många år varit oförändrad och föreslås därför 
höjas till 1500 kr. Tanken med protestförfarandet är att det inte ska tillämpas mer än 
nödvändigt och den avgift som tas ut ska verka för en viss återhållsamhet.  

229 Protest 

Protest i samband med tävling inlämnas till tävlingsledare/domare. Avses något som inträffat under 
tävlingen ska skriftlig protest inlämnas inom 30 minuter efter resp. grens/matchs slut i 
försökstävlingen, semifinal eller final. Rör protesten förhållande, känt före tävlingen, ska anmälan 
göras före startsignal/motsvarande. Sådan protest ska skriftligen bekräftas omedelbart efter 
tävlingen. 

Protest ska åtföljas av protestavgift, vilken fastställs av SSF:s styrelse, och som återbetalas om 
protesten godkänns. Protestavgift är 1500600 kr. 

Protest får avges mot funktionärs/domares beslut; dock får protest inte avges mot 
funktionärs/domares domslut. 

Iakttas inte ovanstående bestämmelser föranleder protesten ingen åtgärd. 

Protest ska behandlas och beslutas av tävlingsledaren/domaren. Om denna inte anser sig kunna fatta 
beslut, ska protesten hänskjutas till SDF. Om SDF inte anser sig kunna avgöra ärendet ska protesten 
av SDF med eget yttrande vidaresändas till Regelkommittén (RK). 

Tävlingsledarens/domarens beslut kan inom 14 dagar överklagas hos SDF och SDF:s beslut inom 14 
dagar hos RK. 

Protest avseende förhållande vid av SSF anordnad tävling ska alltid hänskjutas, respektive överklagas 
direkt till RK. 

RK:s beslut kan inom 14 dagar överklagas hos SSF-styrelsen. 
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Regel 231 
Ändring Ɵll idroƩens anƟdopingreglemente med anledning av den ändring som gjorts i RF. 

231 Doping 

Doping i samband med idrottsutövning är förbjudet. 

Bestämmelser om vad som avses med doping och andra regler om doping regleras i Idrottens 
antidopingreglemente13 kap. RF stadgar, Antidopingverksamhet, samt i World Aquatics Doping 
Control Rules. 
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Regel 272 
Förslaget kom som eƩ önskemål från vaƩenpolon. Det förekommer i allt större omfaƩning 
aƩ utländska simidroƩare kommer Ɵll Sverige bland annat för studier. Många av dessa är 
utbildade funkƟonärer/domare i sina respekƟve hemländer och har många gånger en mer 
omfaƩande utbildning. Som regelverket i dag är uƞormat så krävs aƩ man genomgår den 
svenska utbildningen för aƩ kunna verka som funkƟonär/domare. Det innebär aƩ vi riskerar 
aƩ tappa dessa många gånger kompetenta och välutbildade personer som skulle kunna vara 
eƩ ƟllskoƩ inom respekƟve simidroƩ.  

Genom införandet av möjligheten aƩ eŌer en validering, av den utbildning som respekƟve 
funkƟonär/domare har, kan SSF/SDF ge eƩ godkännande för funkƟonären aƩ verka i Sverige. 
Ansvaret för valideringen ska ligga på centralt på SDF eller i förekommande fall på SSF. 
Förslagsvis respekƟve tävlings-/domarkommiƩé eller utskoƩ. 

Vidare har Ɵdpunkten då kompleƩering av en funkƟonärs eller domares utbildning ska 
genomföras behövt ändras på World AquaƟcs Technical Congress inte längre existerar.  

272 Godkännande 

Funktionär/domare i simidrott godkänns av SDF eller i förekommande fall av SSF. En av SSF godkänd 
funktionär/domare ska anmälas till resp. SDF. För godkännande krävs att man genomgått en av SSF 
godkänd utbildning eller på annat sätt förvärvat motsvarande kunskaper som innan godkännande ska 
valideras av SDF eller i förekommande fall av SSF enligt vad som framgår av reglerna 273-276. 

Godkännande gäller t.o.m. utgången av mars månad året efter det World Aquatics Technical 
Congress äger rum i anslutning till World Aquatics Championshipsmitt emellan två olympiska 
sommarspel, såvida inte SSF:s styrelse beslutar annat. Godkänd funktionär/domare ska senast vid 
den tidpunkten ha genomgått kompletterande utbildning för att godkännandet ska få förlängd 
giltighet. 

Godkänd funktionär/domare ska ha uppnått 16 års ålder. 

Funktionärs-/domarutbildning indelas i Steg 1, 2 och 3 kurser, vilka utgör grunden vid godkännande 
av funktionär/domare. 

Kursledare för SSF:s olika kurser för funktionärer/domare ska vara minst distriktsfunktionär/domare 
och ska ha genomgått SSF:s kurslärarkurs (KLÄRK) samt vara väl insatt i SSF:s gällande stadgar och 
tävlingsbestämmelser för resp. simidrott. 
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Regel 273 
En ändring i enlighet med den moƟon som inkommit Ɵll årets förbundsmöte angående 
avskaffandet av fysiska funkƟonärslicenser. 

273 Simning 

I simning anordnar SDF alt simförening utbildning av 
tävlingsfunktionär - steg 1 kurs 
distriktsfunktionär - steg 2 kurs 

SSF Regelkommitté anordnar utbildning av förbundsfunktionär. 

SDF godkänner tävlings- och distriktsfunktionärer efter ansökan och ska föra ett aktuellt register över 
samtliga godkända funktionärer inom distriktet. SDF godkänner tävlings- och distriktsfunktionärer 
efter ansökan samt utfärdar funktionärskort. 

Med tävlingstillfälle avses en tävling som är sanktionerad och genomförs enligt bestämmelserna i 
detta kapitel. 

TävlingsfunkƟonär 

Godkänd tävlingsfunktionär ska, efter genomgången steg 1 kurs, ha varit funktionär vid minst två 
tävlingstillfällen inom 6 månader efter kursen och väl fyllt sin uppgift. 

DistriktsfunkƟonär 

Godkänd distriktsfunktionär ska ha uppfyllt följande krav: 

 tjänstgjort som godkänd tävlingsfunkƟonär vid minst tre tävlingsƟllfällen under de senaste 12 
månaderna. 

 genomgåƩ steg 2 kurs. 
 eŌer genomgången steg 2 kurs innehaŌ ledande funkƟon (tävlingsledare, 

tävlingssekreterare, Ɵdtagarledare m.fl.) vid minst två tävlingsƟllfällen inom 6 månader eŌer 
kursen och väl fyllt sin uppgiŌ. 

FörbundsfunkƟonär 

För förbundsfunktionär krävs bl.a.: 
 mycket god erfarenhet som distriktsfunkƟonär i ledande funktioner. 
 deltagande i samt väl fyllt sin uppgiŌ vid av RK anordnad prakƟk med eŌerföljande 

utvärdering. 
 deltagande i av RK anordnade förbundsfunkƟonärsmöten samt naƟonella regelmöten. 
 genomgången SSF:s kurslärarkurs (KLÄRK). 

SSF godkänner - på förslag av RK - förbundsfunktionärer och ska föra ett aktuellt register över 
samtliga godkända förbundsfunktionärer. SSF godkänner - på förslag av Regelkommittén - 
förbundsfunktionärer samt utfärdar legitimationskort. SSF/RK ska ha en förteckning över samtliga 
förbundsfunktionärer. 

Godkännandet förnyas efter omprövning vartannat år. 

Tjänstgöring 

Godkända funktionärer i simning är behöriga att tjänstgöra vid alla nationella tävlingar. 
Tävlingsledare ska vid alla simtävlingar vara minst distriktsfunktionär. 
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Regel 278 
Ändring Ɵll idroƩens bestraffningsreglemente med anledning av den ändring som gjorts i RF. 

278 Ansvarighet 

SDF utövar tillsyn över alla funktionärer inom sitt område och ansvarar inför SSF för deras 
kompetens. 

Funktionär, som underlåtit att genomgå föreskriven vidareutbildning och kontroll, ska fråntas rätten 
att vara funktionär/domare. 

Funktionär, som visat sig olämplig för sin uppgift, ska fråntas rätten att vara funktionär/domare. 

Anmälan mot olämplig funktionär görs till SSF:s Ansvarsnämnd. Avgjort ärende protokollförs och 
avskrift av protokollet tillställs båda parter, SDF och SSF. Handläggning av ärende enligt denna regel 
ska ske med tillämpning av bestämmelserna i Idrottens bestraffningsreglemente14 kap RF stadgar. 
Överklagande kan ske till RIN. 
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Generella justeringar 
Portalbestämmelsen justeras så alla simidroƩer där mästerskapstävlingar arrangeras också 
omnämns. 

3 Mästerskaps- och rekordbestämmelser 

Mästerskapsbestämmelser 

Svenska Mästerskap (SM, U21-SM, JSM, USM/Sum-Sim, para-SM, masters-SM) 
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Regel 304 
Ändring angående 13-årig simmares räƩ aƩ som kvalƟd Ɵll USM få Ɵllgodoräkna sig en Ɵd från 
fortsäƩningstävling. 

304 Startberättigad 
Rätt att delta i svenska mästerskap i simidrott har varje simidrottare, från och med det kalenderår 
vederbörande fyller 13 år som är medlem i förening ansluten till SSF samt startberättigad enligt 
representationsbestämmelserna i 2 kap. För att vara startberättigad krävs också att den förening 
som simidrottaren representerar genomfört och godkänts vid utbildningen ”Vaccinera klubben mot 
doping” 

För mästerskapstävlingar som innefattar juniorer gäller även vad som föreskrivs i regel 227 
En simidrottare, dock ej vattenpolospelare, som inte är svensk medborgare ska därutöver kunna 
visa att han eller hon är folkbokförd i Sverige sedan minst tre månader räknat från mästerskapets 
första dag. 

För vattenpolospelare gäller i stället att högst två (för beachvattenpolo högst en) spelare som 
varken är svenska medborgare eller folkbokförda i Sverige eller har tilldelats samordningsnummer 
får, om startberättigade enligt första stycket ovan, representera endast ett seniorlag i spel om 
svenskt mästerskap endast om det är möjligt att uppnå deltagande på minst 25 procent av lagets 
matcher i grundserien. Sådan spelare får dock delta i spel efter grundserien (Elitseriekval, Final 
Four, semifinal- och finalmatcher) endast om spelaren dels deltagit i minst 25 % av lagets matcher i 
grundserien och dels fått representationsrätt för föreningen senast tre månader före första 
finalmatchen i mästerskapet. 

Vad som ovan sägs om tidsgränsen för representationsrätten gäller ej beachvattenpolo 

Spelare som varken är svenska medborgare, folkbokförd i Sverige eller har tilldelats 
samordningsnummer får inte representera ett lag i ungdoms- eller juniormatcher. Undantag kan 
dock medges för deltagande i dam- och flickserier i enlighet med regel 660.2.6. 

För rätt att starta i individuell gren i ett mästerskap i simning ska simmaren förekomma med en i 
SSF:s tävlingsdatabas registrerad tid och som ska vara gjord vid en sanktionerad tävling arrangerad 
och genomförd enligt bestämmelserna i kapitel 2 och 4 samt är lika med eller bättre än den av SSF- 
styrelsen fastställda kvalificeringstiden för respektive gren i det aktuella mästerskapet. En simmare 
som under kalenderåret fyller 13 år får som anmälningstid till USM använda en tid från en registrerad 
fortsättningstävling och som är gjord under det kalenderår vederbörande var 12 år under 
förutsättning att tiden är lika med eller bättre än den fastställda kvalificeringstiden. Den således 
registrerade tiden ska ha uppnåtts under kvalificeringsperioden som pågår fr.o.m. 1 januari året före 
mästerskapet t.o.m. dagen före sista anmälningsdagen för respektive mästerskap. 

För rätt att starta i individuell gren i ett mästerskap i masterssimning, se inbjudan till respektive 
mästerskap. 

U21-SMsimmare som vid kombinerad SM/U21-SM-tävling i försök eller semifinal uppnår tid som i sig 
kvalificerar till deltagande i semifinal eller final i SM är kvalificerad till sådan semifinal eller final även 
om simmaren under kvalificeringsperioden för mästerskapet inte uppnått den för grenen stipulerade 
kvalificeringstiden för SM. 
 


